

MEMORANDO Nº 022/2024

Augusto Corrêa/PA, 15 de maio de 2024.

Ao

**Sr. RENAN MELO**

Diretor de Compras - SEMSA

Prezado Senhor,

Diante da necessidade desta Secretaria de Saúde, solicito realização de pesquisa de preços, para fins de identificação do custo estimado para **Contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de aparelhos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Augusto Corrêa/PA**, conforme descrição constante no DOD-Documento de Oficialização de demanda e solicitação do departamento de patrimônio, acompanhados nos autos do processo. E com o intuito de dar celeridade ao feito, solicito também que encaminhe todas as peças da fase interna para equipe de planejamento desta secretaria para o início da realização dos tramites necessários para a Construção do Estudo Técnico Preliminar.

Atenciosamente,

*Jeet*

*Brena Tallita Silva Pinheiro*  
Secretaria de Saúde  
Decreto Nº 048/2024

**BRENA TALLITA SILVA PINHEIRO**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DECRETO 048/2024

*Recebido em: 15/05/24*

*Renan Melo*  
**Renan Augusto da Cunha Melo**  
DIRETOR DE COMPRAS - SEMSA  
DECRETO Nº 027/2022



DESPACHO N° 016/2024/COMPRAS/SEMSA.

Augusto Corrêa – PA, 22 de maio 2024.

À Sra.

**BRENA TALLITA SILVA PINEHIRO**

Secretária Municipal de Saúde da PMAC

**Assunto:** Encaminhamento de Pesquisa de Preço e Mapa Comparativo

Senhora Secretária,

Com base no assunto em referência, encaminho em anexo para Vossa Senhoria, pesquisa de preços realizada na Plataforma “Fonte de Preços”, a pesquisa iniciada no dia 22/05/2024, às 09:03, com IP: 168.121.138.130, ao seguinte objeto: **Contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de aparelhos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Augusto Corrêa/PA.** Juntamente com o mapa comparativo e as cotações, com indicação do preço médio de cada item do objeto pesquisado. Sendo assim o valor total R\$ 382.698,00 (Trezentos e oitenta e dois mil, seiscentos e noventa e oito reais).

Atenciosamente,

**Renan Augusto da Cunha Melo**  
Diretor de Compras da Saúde - SEMSA  
Decreto n° 027/2022

*Renan Augusto da Cunha Melo*  
DIRETOR DE COMPRAS - SEMSA  
DECRETO N° 027/2022

# Serviço de central ar condicionados 2024

Pesquisa iniciada no dia 22/05/2024 09:03  
IP: 168.121.138.130



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA  
CNPJ: 04.873.600/0001-15  
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo  
Matrícula: 121040-8

Item 1	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Des central de ar 9000	3	R\$ 172,78	80.00 / UN	R\$ 13.822,40
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE LAJEADO MUNICIPIO DE LAJEADO				
<b>1 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
BNC	...00000000420249998320239920991	34161074000121	15.00	26/02/2024 - 17:54:15
<b>Preço</b>				R\$ 155,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/MA MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/M...				
<b>2 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
LICITANET	8064027/20231N°0611027202321	39750744000169	80.00	24/01/2024 - 03:00:00
<b>Preço</b>				R\$ 180,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE CRUZ ALTA MUNICIPIO DE CRUZ ALTA				
<b>3 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
BLL	...000000005852023995852023991991	18759261000155	200.00	20/12/2023 - 13:26:27
<b>Preço</b>				R\$ 183,33
<b>Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 172,78</b>				

Item 2	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Des central de ar 12000	3	R\$ 179,48	60.00 / UN	R\$ 10.768,80
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/MA MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/M...				
<b>1 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
LICITANET	8064027/20231N°0611027202321	39750744000169	80.00	24/01/2024 - 03:00:00
<b>Preço</b>				R\$ 180,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE CRUZ ALTA MUNICIPIO DE CRUZ ALTA				
<b>2 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
BLL	...000000005852023995852023992991	18759261000155	200.00	20/12/2023 - 13:26:28
<b>Preço</b>				R\$ 183,33
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO MUNICIPIO DE APA...				
<b>3 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
BLL	...00000000742023991102023992998	30706347000115	141.00	11/12/2023 - 14:07:58
<b>Preço</b>				R\$ 175,10
<b>Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 179,48</b>				

Item 3	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Des central de ar 18000	3	R\$ 194,33	35.00 / UN	R\$ 6.801,55
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> NUCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO				
<b>1 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
PE INTEGRADO	...53.2024.CCD.DL.0004.DOE-273749		2.00	08/05/2024 - 13:56:35
<b>Preço</b>				R\$ 200,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE LAJEADO MUNICIPIO DE LAJEADO				
<b>2 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
BNC	...00000000420249998320239921991	34161074000121	24.00	26/02/2024 - 17:54:16
<b>Preço</b>				R\$ 200,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Sonora - Prefeitura Muni...				
<b>3 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
Portal de Compras Públicas	26218673376	18090330000180	66.00	10/01/2024 - 16:48:28
<b>Preço</b>				R\$ 183,00
<b>Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 194,33</b>				

Item 4	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Des central de ar 24000	3	R\$ 208,00	20.00 / UN	R\$ 4.160,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO				
<b>1 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
Radar/TCE-MT	TCE-MT-723262	30314690000114	15.00	21/11/2023 - 00:00:00
<b>Preço</b>				R\$ 220,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE LAJEADO MUNICIPIO DE LAJEADO				
<b>2 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
BNC	...00000000420249998320239921991	34161074000121	24.00	26/02/2024 - 17:54:16
<b>Preço</b>				R\$ 200,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO MUNICIPIO DE APA...				
<b>3 Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>
BLL	...000000007420239911020239939914	30706347000115	60.00	11/12/2023 - 14:07:58
<b>Preço</b>				R\$ 204,00
<b>Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 208,00</b>				

Item 5	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Inst de central ar 9000	3	R\$ 345,33	120.00 / UN	R\$ 41.439,60

## Serviço de central ar condicionados 2024

Pesquisa iniciada no dia 22/05/2024 09:03

IP: 168.121.138.130



CERTIFICADO DE AUTENTICAÇÃO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA  
 CNPJ: 04.873.600/0001-15  
 Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo  
 Matrícula: 121040-8

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São José do Mipibu - SECRE...						
1	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	2842817633	23675681000193	160.00	21/03/2024 - 17:33:27	R\$ 330,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE CAPELA/SE MUNICÍPIO DE CAPELA/SE						
2	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	LICITANET	8021234/202313498	13364910000103	41.00	10/01/2024 - 03:00:00	R\$ 340,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG MUNICÍPIO DE LAGOA F...						
3	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	LICITANET	7429764/202311328	19104617000185	29.00	27/10/2023 - 03:00:00	R\$ 366,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 345,33

Item 6	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Inst de central ar 12000	3	R\$ 363,79	100.00 / UN	R\$ 36.379,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAI MUNICIPIO DE ITAI						
1	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	BLL	...000000000000022499009624996996	32987940000102	200.00	04/03/2024 - 12:07:57	R\$ 365,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS MUNICIPIO DE QUIRINOPOLI...						
2	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000020567370001511000095202412	44348582000177	3.00	08/03/2024 - 03:00:00	R\$ 396,38
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São José do Mipibu - SECRE...						
3	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	2842818634	23675681000193	300.00	21/03/2024 - 17:33:27	R\$ 330,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 363,79

Item 7	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Inst de central ar 18000	3	R\$ 451,67	35.00 / UN	R\$ 15.808,45

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São José do Mipibu - SECRE...						
1	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	2842819635	23675681000193	200.00	21/03/2024 - 17:33:27	R\$ 440,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAI MUNICIPIO DE ITAI						
2	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	BLL	...000000000000022499009624997997	32987940000102	100.00	04/03/2024 - 12:07:57	R\$ 465,00
Órgão/Empresa/Site: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNIC...						
3	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:1652023/UASG:984445	50855938000161	100.00	19/09/2023 - 20:28:17	R\$ 450,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 451,67

Item 8	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Inst de central ar 24000	3	R\$ 488,49	20.00 / UN	R\$ 9.769,80

Órgão/Empresa/Site: ORSE ORSE						
1	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	ORSE	0000020312031113275		1.00	01/07/2023 - 03:00:00	R\$ 445,36
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN						
2	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:212023/UASG:981661	35962636000107	50.00	11/08/2023 - 11:54:50	R\$ 465,00
Órgão/Empresa/Site: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU						
3	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	Comprasnet	NºPregão:4172023/UASG:984673	08726137000130	17.00	11/01/2024 - 11:24:31	R\$ 555,12

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 488,49

Item 9	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Limpeza central ar 9000	3	R\$ 257,18	150.00 / UN	R\$ 38.577,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU MUNICIPIO DE S...						
1	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	BLL	...000000000682023991442023991993	26541804000191	326.00	06/11/2023 - 19:53:09	R\$ 184,04

## Serviço de central ar condicionados 2024

Pesquisa iniciada no dia 22/05/2024 09:03

IP: 168.121.138.130



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA  
 CNPJ: 04.873.600/0001-15  
 Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo  
 Matrícula: 121040-8

<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE IGUATU MUNICIPIO DE IGUATU						
<b>2</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	BNC	...00000000672023991692023991992	22097185000137	150.00	05/01/2024 - 13:26:53	R\$ 292,50
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> CEARA MIRIM CAMARA MUNICIPAL CEARA MIRIM CAMARA MU...						
<b>3</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	PNCP	...000008466757000187100001620241	38249122000199	50.00	19/03/2024 - 03:00:00	R\$ 295,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 257,18

Item 10	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Limpeza central ar 12000	3	R\$ 234,73	120.00 / UN	R\$ 28.167,60		
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> CEARA MIRIM CAMARA MUNICIPAL CEARA MIRIM CAMARA MU...						
<b>1</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	PNCP	...000008466757000187100001620241	38249122000199	50.00	19/03/2024 - 03:00:00	R\$ 295,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA MUNICIPIO DE...						
<b>2</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	PNCP	...000076968627000100100003620241	35464123000168	7.00	04/03/2024 - 03:00:00	R\$ 180,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ MUNICIPIO DE SA...						
<b>3</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	BLL	...202317080019904080012023991992	28816778000192	186.00	18/09/2023 - 15:55:09	R\$ 229,20

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 234,73

Item 11	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Limpeza central ar 18000	3	R\$ 249,78	75.00 / UN	R\$ 18.733,50		
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> CEARA MIRIM CAMARA MUNICIPAL CEARA MIRIM CAMARA MU...						
<b>1</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	PNCP	...000008466757000187100001620242	38249122000199	20.00	19/03/2024 - 03:00:00	R\$ 320,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS JUINA 26414 - Institut...						
<b>2</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	Comprasnet	...NºItem:1/NºProcesso:2319500023420231	31087598000121	102.00	12/06/2023 - 03:00:00	R\$ 180,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ MUNICIPIO DE SA...						
<b>3</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	BLL	...202317080019904080012023991993	28816778000192	4.00	18/09/2023 - 15:55:09	R\$ 249,33

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 249,78

Item 12	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Limpeza central ar 24000	3	R\$ 329,87	65.00 / UN	R\$ 21.441,55		
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO MUNICÍPIO DE S...						
<b>1</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	LICITANET	6795334/2023236320236	21304235000147	64.00	20/07/2023 - 03:00:00	R\$ 430,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE IGUATU MUNICIPIO DE IGUATU						
<b>2</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	BNC	...00000000672023991692023991992	22097185000137	150.00	05/01/2024 - 13:26:53	R\$ 292,50
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ MUNICIPIO DE SA...						
<b>3</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	BLL	...202317080019904080012023991994	28816778000192	6.00	18/09/2023 - 15:55:09	R\$ 267,11

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 329,87

Item 13	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Carga gás r-22 9 a 12000	3	R\$ 294,33	80.00 / UN	R\$ 23.546,40		
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...						
<b>1</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	LICITANET	853303/2024108030120247	40713874000100	15.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 244,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Quaraí - Fundo Municipal d...						
<b>2</b>	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	Portal de Compras Públicas	266690111351130	52273698000112	15.00	14/12/2023 - 11:27:43	R\$ 353,99

## Serviço de central ar condicionados 2024

Pesquisa iniciada no dia 22/05/2024 09:03

IP: 168.121.138.130



CERTIFICADO DE AUTENTICAÇÃO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA  
 CNPJ: 04.873.600/0001-15  
 Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo  
 Matrícula: 121040-8

3	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	Prefeitura Municipal de Breves - PREFEITURA MUNICI...	Portal de Compras Públicas	262335229111	16607900000131	303.00	05/12/2023 - 18:45:07	R\$ 285,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 294,33

Item 14	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Carga gás r-410 9 a 12000	3	R\$ 280,66	80.00 / UN	R\$ 22.452,80

1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	IFPB - CAMPUS PICUI IFPB - CAMPUS PICUI	Nota Fiscal	...455001000001222195520864512221	08251530000114	4.00	04/04/2024 - 03:00:00	R\$ 325,00
	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SERVICO AUTONOMO...	PNCP	...000002316487000141100001920247	28681307000114	10.00	21/03/2024 - 03:00:00	R\$ 249,99
	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...	LICITANET	853303/2024108030120248	40713874000100	15.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 267,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 280,66

Item 15	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Carga gás r-22 18 a 24000	3	R\$ 334,66	20.00 / UN	R\$ 6.693,20

1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	Prefeitura Municipal de Quaraí - Fundo Municipal d...	Portal de Compras Públicas	266690111351130	52273698000112	15.00	14/12/2023 - 11:27:43	R\$ 353,99
	Prefeitura Municipal de Breves - PREFEITURA MUNICI...	Portal de Compras Públicas	262335209109	19974933000108	92.00	05/12/2023 - 18:45:07	R\$ 365,00
	Prefeitura Municipal de Breves - PREFEITURA MUNICI...	Portal de Compras Públicas	262335229111	16607900000131	303.00	05/12/2023 - 18:45:07	R\$ 285,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 334,66

Item 16	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Carga gás r-410 18 a 24000	3	R\$ 316,33	20.00 / UN	R\$ 6.326,60

1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	IFPB - CAMPUS PICUI IFPB - CAMPUS PICUI	Nota Fiscal	...455001000001222195520864512221	08251530000114	4.00	04/04/2024 - 03:00:00	R\$ 325,00
	IFPB - CAMPUS PICUI IFPB - CAMPUS PICUI	Nota Fiscal	...455001000001210180827905812101	08251530000114	2.00	09/01/2024 - 03:00:00	R\$ 325,00
	Prefeitura Municipal de Breves - PREFEITURA MUNICI...	Portal de Compras Públicas	262335269115	19974933000108	308.00	05/12/2023 - 18:45:07	R\$ 299,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 316,33

Item 17	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total
Carga gás r-134a geladeir	3	R\$ 295,33	75.00 / UN	R\$ 22.149,75

1	Órgão/Empresa/Site:	Fonte	Identificação	CNPJ do fornecedor	Quant.	Data	Preço
	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...	LICITANET	853303/20241080301202410	40713874000100	15.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 252,00
	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...	LICITANET	853303/2024108030120249	40713874000100	20.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 286,00
	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...	LICITANET	853303/20241080301202411	40713874000100	15.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 348,00

## Serviço de central ar condicionados 2024

Pesquisa iniciada no dia 22/05/2024 09:03  
IP: 168.121.138.130



CERTIFICADO DE AUTENTICAÇÃO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA  
CNPJ: 04.873.600/0001-15  
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo  
Matrícula: 121040-8

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 295,33

Item 18	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Carga gás r-134a geladeira	3	R\$ 277,00	55.00 / UN	R\$ 15.235,00		
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...						
1	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	LICITANET	853303/2024108030120249	40713874000100	20.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 286,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...						
2	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	LICITANET	853303/20241080301202410	40713874000100	15.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 252,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...						
3	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	LICITANET	853303/20241080301202412	40713874000100	15.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 293,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 277,00

Item 19	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Carga gás r-600 geladeira	3	R\$ 364,17	55.00 / UN	R\$ 20.029,35		
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...						
1	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	LICITANET	853303/20241080301202411	40713874000100	15.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 348,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Breves - PREFEITURA MUNICI...						
2	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	Portal de Compras Públicas	262335299118	19974933000108	55.00	05/12/2023 - 18:45:07	R\$ 380,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Breves - PREFEITURA MUNICI...						
3	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	Portal de Compras Públicas	262335279116	35550815000129	50.00	05/12/2023 - 18:45:07	R\$ 364,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 364,17

Item 20	Preços	Vlr Unit.	Quantidade	Total		
Carga gás r-600 geladeira	3	R\$ 370,83	55.00 / UN	R\$ 20.395,65		
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...						
1	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	LICITANET	853303/20241080301202411	40713874000100	15.00	15/03/2024 - 03:00:00	R\$ 348,00
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Breves - PREFEITURA MUNICI...						
2	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	Portal de Compras Públicas	262335279116	35550815000129	50.00	05/12/2023 - 18:45:07	R\$ 364,50
<b>Órgão/Empresa/Site:</b> Prefeitura Municipal de Breves - PREFEITURA MUNICI...						
3	<b>Fonte</b>	<b>Identificação</b>	<b>CNPJ do fornecedor</b>	<b>Quant.</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
	Portal de Compras Públicas	262335289117	16607900000131	55.00	05/12/2023 - 18:45:07	R\$ 400,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 370,83

Valor Total da Cotação: R\$ 382.698,00

## Serviço de central ar condicionados 2024

Pesquisa iniciada no dia 22/05/2024 09:03

IP: 168.121.138.130



CERTIFICADO DE AUTENTICAÇÃO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA  
CNPJ: 04.873.600/0001-15  
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo  
Matrícula: 121040-8

### INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES

#### 52.273.698 RODNEY CAMPOS NOGUEIRA

**CNPJ:** 52273698000112  
**EMAIL:** arcadsolucoes@gmail.com  
**TELEFONE:** (31) 9915-4459  
**ENDEREÇO:** RUA SERRANOS - 83, SERRA. BELO HORIZONTE/MG - 30.220-250

#### AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 44348582000177  
**EMAIL:** acdistribuidorahospitalar@gmail.com  
**TELEFONE:** (62) 8212-2692  
**ENDEREÇO:** R NILO BUFAICAL - SN, QUADRA02 LOTE 23, VILA MARIA. APARECIDA DE GOIANIA/GO - 74.919-376

#### ADENILTON DOS ANJOS MARINHO

**CNPJ:** 28816778000192  
**EMAIL:** marinhoadenilton.23@gmail.com  
**TELEFONE:** (91) 9120-2062  
**ENDEREÇO:** ALAMEDA CAPITAO BARROSO - 642, SANTA LIDIA. CASTANHAL/PA - 68.745-435

#### ALBERTO JOSE DA SILVA 01770156402

**CNPJ:** 35962636000107  
**EMAIL:** allberto.joser@hotmail.com  
**TELEFONE:** (84) 9930-7381  
**ENDEREÇO:** R VICENCIA CORSINA DE MACEDO LOPES - 4, CENTRO. FLORANIA/RN - 59.335-000

#### ALEXIS ANASSI SARMENTO & CIA LTDA

**CNPJ:** 40713874000100  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** Não Informado

#### ANGULAR MANUTENCOES LTDA

**CNPJ:** 50855938000161  
**EMAIL:** angularmanutencoes@gmail.com  
**TELEFONE:** (31) 8539-2464  
**ENDEREÇO:** R MONTE SINAI - 128, SHALIMAR. LAGOA SANTA/MG - 33.236-706

#### ANILSON LOUSEIRO SILVA 00830815341

**CNPJ:** 39750744000169  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** Não Informado

#### BRUNO RODRIGUES DE ALMEIDA - LTDA

**CNPJ:** 30706347000115  
**EMAIL:** artcont@terra.com.br  
**TELEFONE:** (67) 3565-2492  
**ENDEREÇO:** RUA JOAO VALERIANO DUARTE - 788, SALA A, VILA SAO JOSE. APARECIDA DO TABOADO/MS - 79.570-000

#### CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

**CNPJ:** 19104617000185  
**EMAIL:** anderson.contabil211@gmail.com  
**TELEFONE:** (94) 3012-2516  
**ENDEREÇO:** AV DOIS MIL - 03, FRENTE, BELO HORIZONTE. MARABA/PA - 68.503-240

#### CLEITON CORREA - REFRIGERACAO

**CNPJ:** 26541804000191  
**EMAIL:** refrigeracaocorrea08@gmail.com

## Serviço de central ar condicionados 2024

Pesquisa iniciada no dia 22/05/2024 09:03  
IP: 168.121.138.130



CERTIFICADO DE AUTENTICAÇÃO



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA  
CNPJ: 04.873.600/0001-15  
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo  
Matrícula: 121040-8

**TELEFONE:** (42) 3646-3308  
**ENDEREÇO:** RUA VISCONDE DE GUARAPUAVA - 670, SALA COMERCIAL, CENTRO. PITANGA/PR - 85.200-000

### EDSON NERI DE ANDRADE NEVES 00156186179

**CNPJ:** 31087598000121  
**EMAIL:** edsonamaralvb@gmail.com  
**TELEFONE:** (66) 3566-3248  
**ENDEREÇO:** 11A AVENIDA MATO GROSSO - 59N, CENTRO. JUINA/MT - 78.320-000

### ELENILSON DOMINGUES BARROS

**CNPJ:** 21304235000147  
**EMAIL:** lenilsod2@hotmail.com  
**TELEFONE:** (69) 9300-3533  
**ENDEREÇO:** AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES - 21, CENTRO. SAO FELIPE D'OESTE/RO - 76.977-000

### FERNANDES, TESSARI E SILVA MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA.

**CNPJ:** 32987940000102  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** Não Informado

### FERRONATO LOCACAO DE VEICULOS LTDA

**CNPJ:** 34161074000121  
**EMAIL:** gilmarferronato@hotmail.com  
**TELEFONE:** (63) 3223-6069  
**ENDEREÇO:** QUADRA 104 SUL RUA SE 5 - 33, SALA 06 B, PLANO DIRETOR SUL. PALMAS/TO - 77.020-018

### FLAVIA THAIS CUNHA VAZ COSTA-ME

**CNPJ:** 28681307000114  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** Não Informado

### GOMES & PACHECO COMERCIO DE ARTIGOS DE REFRIGERACAO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA

**CNPJ:** 35550815000129  
**EMAIL:** fcc3@bol.com.br  
**TELEFONE:** (91) 3783-1258 / (91) 3783-1258  
**ENDEREÇO:** RUA DR. TEIXEIRA DA COSTA - 117, RIACHO DOCE. BREVES/PA - 68.800-000

### J. P. BITENCOURT BARBOSA SERVICOS E REFRIGERACAO

**CNPJ:** 16607900000131  
**EMAIL:** jpabaete28@hotmail.com  
**TELEFONE:** (91) 9150-3827  
**ENDEREÇO:** AVENIDA RIO BRANCO - 2326, AEROPORTO. BREVES/PA - 68.800-000

### L2 CLIMATIZACAO LTDA

**CNPJ:** 30314690000114  
**EMAIL:** adm@climatizacaol2.com.br  
**TELEFONE:** (65) 8442-1910  
**ENDEREÇO:** R DOS ESTUDANTES - S/N, QUADRA34 LOTE 11, CIDADE ALTA. SANTA RITA DO TRIVELATO/MT - 78.453-000

### LEANDRO DE MAGALHAES SILVA 05470139735

**CNPJ:** 35464123000168  
**EMAIL:** leandro\_magalhaes\_silva@hotmail.com  
**TELEFONE:** (43) 9902-3492  
**ENDEREÇO:** R BENEDITO JOSE THEODORO - 162, LETRA B, ITAPOA. LONDRINA/PR - 86.043-210

### LUCIANO SURIANO DE OLIVEIRA

**CNPJ:** 18090330000180

## Serviço de central ar condicionados 2024

Pesquisa iniciada no dia 22/05/2024 09:03  
IP: 168.121.138.130



Prefeitura de Augusto Corrêa / PA  
CNPJ: 04.873.600/0001-15  
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo  
Matrícula: 121040-8

**EMAIL:** eletrofaz@hotmail.com.br  
**TELEFONE:** (67) 9844-4162  
**ENDEREÇO:** AVENIDA DO POVO - 1148, CENTRO. SONORA/MS - 79.415-000

### MARIENE O DE FREITAS REFRIGERACAO LTDA

**CNPJ:** 19974933000108  
**EMAIL:** refrigeracaobreves@gmail.com  
**TELEFONE:** (91) 9115-6223  
**ENDEREÇO:** R CORONEL PORTILHO - 1920, CASA DO RONI, AEROPORTO. BREVES/PA - 68.800-000

### NORDESTE REFRIGERACAO EIRELI

**CNPJ:** 08251530000114  
**EMAIL:** cortezcontab@uol.com.br  
**TELEFONE:** (84) 3214-2442  
**ENDEREÇO:** R DONA EMILIA - 159, ANEXO A, CENTRO. MACAIBA/RN - 59.280-000

### QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 18759261000155  
**EMAIL:** queirozpivotta@gmail.com  
**TELEFONE:** (67) 3020-5108  
**ENDEREÇO:** R CORONEL NORONHA - 1340, VILA INDUSTRIAL. DOURADOS/MS - 79.840-090

### RVS CLIMATIZACAO E SERVICOS LTDA

**CNPJ:** 23675681000193  
**EMAIL:** rodolpho.victor@hotmail.com  
**TELEFONE:** (84) 8150-6262  
**ENDEREÇO:** RUA NOVA JERUSALEM - 05, TANCREDO NEVES. SAO JOSE DE MIPIBU/RN - 59.162-000

### SERVIP COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA

**CNPJ:** 38249122000199  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** Não Informado  
**ENDEREÇO:** Não Informado

### SIDENEI FERMINO DA SILVA

**CNPJ:** 22097185000137  
**EMAIL:** masterrcontabil@gmail.com  
**TELEFONE:** (45) 9959-0696  
**ENDEREÇO:** AVENIDA SANTA CATARINA - SN, BRCAO 1, CENTRO. IGUATU/PR - 85.423-000

### TJ AR CONDICIONADO LTDA

**CNPJ:** 08726137000130  
**EMAIL:** contato@contabilidadeconsultec.com.br  
**TELEFONE:** (31) 3411-9533/ (31) 3088-1270  
**ENDEREÇO:** R NOSSA SENHORA DE FATIMA - 108, SLJ 01, AGUA BRANCA. CONTAGEM/MG - 32.371-180

### TOTAL SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

**CNPJ:** 13364910000103  
**EMAIL:** eliana\_unit@yahoo.com.br  
**TELEFONE:** (79) 9953-6080 / (79) 9954-3035 / (79) 9983-7130  
**ENDEREÇO:** TRAVESSA SANTA LUZIA - 160, POVOADO SERRAO. ILHA DAS FLORES/SE - 49.990-000



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA/PA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de aparelhos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Augusto Corrêa/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	FONTE DE PREÇOS	VALOR TOTAL
1	Desinstalação de central de ar condicionado de 9.000 btus.	UND	80	R\$ 172,78	R\$ 13.822,40
2	Desinstalação de central de ar condicionado 12.000 btus.	UND	60	R\$ 179,48	R\$ 10.768,80
3	Desinstalação de central de ar condicionado 18.000 btus.	UND	35	R\$ 194,33	R\$ 6.801,55
4	Desinstalação de central de ar condicionado 24.000 btus.	UND	20	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00
5	Instalação de central de ar condicionado de 9.000 btus.	UND	120	R\$ 345,33	R\$ 41.439,60
6	Instalação de central de ar condicionado 12.000 btus.	UND	100	R\$ 363,79	R\$ 36.379,00
7	Instalação de central de ar condicionado 18.000 btus.	UND	35	R\$ 451,67	R\$ 15.808,45
8	Instalação de central de ar condicionado 24.000 btus.	UND	20	R\$ 488,49	R\$ 9.769,80
9	Manutenção com limpeza em central ar condicionado 9.000 btus.	UND	150	R\$ 257,18	R\$ 38.577,00
10	Manutenção com limpeza em central ar condicionado 12.000 btus.	UND	120	R\$ 234,73	R\$ 28.167,60

11	Manutenção com limpeza em central ar condicionado 18.000 btus.	UND	75	R\$ 249,78	R\$ 18.733,50
12	Manutenção com limpeza em central ar condicionado 24.000 btus.	UND	65	R\$ 329,87	R\$ 21.441,55
13	Serviços de carga de gás r-22, em central em central de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus.	UND	80	R\$ 294,33	R\$ 23.546,40
14	Serviços de carga de gás r-410, em central em central de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus.	UND	80	R\$ 280,66	R\$ 22.452,80
15	Serviços de carga de gás r-22, em central em central de ar condicionado de 18.000 a 24.000 btus.	UND	20	R\$ 334,66	R\$ 6.693,20
16	Serviços de carga de gás r-410, em central em central de ar condicionado de 18.000 a 24.000 btus.	UND	20	R\$ 316,33	R\$ 6.326,60
17	Serviços de carga de gás r-134a, em geladeira 250 a 300 litros.	UND	75	R\$ 295,33	R\$ 22.149,75
18	Serviços de carga de gás r-134a, em geladeira 420 a 500 litros.	UND	55	R\$ 277,00	R\$ 15.235,00
19	Serviços de carga de gás r-600 em geladeira 250 a 300 litros.	UND	55	R\$ 364,17	R\$ 20.029,35
20	Serviços de carga de gás r-600 em geladeira 360 a 500 litros.	UND	55	R\$ 370,83	R\$ 20.395,65
TOTAL					R\$ 382.698,00

VALOR TOTAL: R\$ 382.698,00 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

  
 Renan Augusto da Cunha Melo  
 Diretor de Compra da Saúde - SEMSA  
 Decreto nº 027/2022

  
 DIRETOR DE COMPRAS - SEMSA  
 DECRETO Nº 027/2022

Augusto Corrêa/Pá, 22 de maio de 2024.